
datum
evidenční 

číslo
typ oznámení jak zachyceno oznamující země původ potraviny distribuce potravina důvod hlášení přijatá opatření

1.9.2016 2016.1217 informace oficiální kontrola na trhu Polsko Polsko

Bosna a Hercegovina, Commision Services, 

Česká republika, Estonsko, Finsko, Francie, 

Německo, Maďarsko, Irsko, Nizozemí, Polsko, 

Portugalsko, Španělsko, Ukrajina, Velká Británie

doplněk stravy

nepovolená látka isopropyloctopamin (7000 mg/kg) a 

vysoký obsah kofeinu (97000 mg/kg) v doplňku stravy ze 

Slovenska, přes Maďarsko

staženo od 

spotřebitelů

1.9.2016 2016.1219 varování oficiální kontrola na trhu Lucembursko Francie Lucembursko doplněk stravy
nepovolená látka arginin pyroglutamát v doplňku stravy 

pro sportovce z Polska
staženo z trhu 

7.9.2016 2016.1242 varování oficiální kontrola na trhu Švédsko Pákistán INFOSAN, Švédsko, Velká Británie potravina
zakázaná složka Ephedra (chvojník) v instantním 

bylinném čaji z Pákistánu, přes Velkou Británii
návrat odesílateli

7.9.2016 2016.1244 informace hraniční kontrola - zásilka povolena Španělsko Panama Commission Services potravina
vysoký obsah siřičitanů (232 mg/kg) ve zmrazených 

krevetách (Penaeus vannamei) z Panamy
informovány úřady

9.9.2016 2016.1257 informace oficiální kontrola na trhu Maďarsko Česká republika Maďarsko, Polsko, Rumunsko, Slovensko doplněk stravy

vysoký obsah barviv E 102 - Tartrazin (385 mg/kg) a E 

110 - Žluť SY (143 mg/kg) v doplňku stravy z České 

republiky, přes Slovensko

staženo z trhu 

12.9.2016 2016.1261 varování oficiální kontrola na trhu Nizozemí Portugalsko Nizozemí doplněk stravy

nepovolené látky synefrin (8000 mg/kg) a 

phenethylamin derivát (hordenin: 19 mg/kg) v doplňku 

stravy z Portugalska

staženo 

13.9.2016 2016.1270 varování oficiální kontrola na trhu Švédsko Spojené státy
Belgie, Dánsko, Finsko, Německo, INFOSAN, 

Švédsko, Švýcarsko
doplněk stravy

doplněk stravy ze Spojených států, který obsahuje 

neautorizované látky synefrin a kofein
staženo z trhu 

15.9.2016 2016.1279 varování oficiální kontrola na trhu Slovinsko Velká Británie Chorvatsko, Slovinsko doplněk stravy
nepovolená látka sildenafil v doplňku stravy z Velké 

Británie

staženo od 

spotřebitelů

15.9.2016 2016.1280 varování oficiální kontrola na trhu Slovinsko Čína Hong Kong, INFOSAN, Slovinsko, Velká Británie doplněk stravy
nepovolené látky sildenafil a sildenafil thiono analog 

(thiosildenafil) v doplňku stravy z Číny, přes Hong Kong

staženo od 

spotřebitelů

15.9.2016 2016.1281 varování úřední kontrola Slovinsko Lotyšsko Estonsko, Slovinsko doplněk stravy

nepovolené látky sildenafil a sildenafil thiono analoga 

(thiosildenafil a thiodimethylsildenafil) v doplňku stravy 

z Lotyšska, přes Estonsko

staženo od 

spotřebitelů

15.9.2016 2016.1282 varování oficiální kontrola na trhu Slovinsko Česká republika, Itálie Slovinsko doplněk stravy

nepovolené látky sildenafil, sildenafil thiono analog 

(thiodimethylsildenafil) a dimethylsildenafil v doplňku 

stravy z Itálie, baleno v České republice

staženo od 

spotřebitelů

16.9.2016 2016.1283 informace oficiální kontrola na trhu Švédsko Thajsko Finsko, Švédsko potravina
neoprávněné použití barviv E 102 - Tartrazin a E 104 - 

Chinolinová žluť v energetickém nápoji z Thajska
staženo z trhu 

19.9.2016 2016.1293 informace oficiální kontrola na trhu Norsko Čína Norsko, Švédsko doplněk stravy
neoprávněné složky potravin - maca kořen (Lepidium 

meyenii) a agmatin sulfát v doplňku stravy z Číny
staženo z trhu 

20.9.2016 2016.1296 informace stížnost spotřebitelů Litva Spojené státy Litva, Nizozemí doplněk stravy
neautorizovaná složka - agmatin sulfát v doplňku stravy 

ze Spojených států, přes Nizozemí
likvidace

20.9.2016 2016.1299 informace stížnost spotřebitelů Litva Spojené státy Litva, Nizozemí doplněk stravy
neautorizovaná složka - agmatin sulfát v doplňku stravy 

ze Spojených států, přes Nizozemí
likvidace

20.9.2016 2016.1302 informace vlastní kontrola společnosti Norsko Švédsko Norsko doplněk stravy
neautorizovaná složka (kyselina alfa-lipoová) v doplňku 

stravy ze Švédska
staženo z trhu 

21.9.2016 2016.BFI informace hraniční kontrola - zásilka povolena Španělsko Maroko Commission Services, Španělsko potravina
vysoký obsah siřičitanů (211 mg/kg) v mrazeném 

humrovi (Nephrops norvegicus) z Maroka
informovány úřady

22.9.2016 2016.1318 varování oficiální kontrola na trhu Velká Británie Srí Lanka Německo, INFOSAN, Velká Británie potravina

benzo(a)pyren (25,2 mg/kg) a polycyklické aromatické 

uhlovodíky (PAU 4: 128,9 mg kg) v panenském 

kokosovém oleji ze Srí Lanky

staženo z trhu 

22.9.2016 2016.1315 informace oficiální kontrola na trhu Slovensko Polsko Slovensko potravina

neautorizované E 210 - Kyselina benzoová (192 mg/kg) a 

E 200 - Kyselina sorbová (911 mg/kg) v chlazeném 

mletém vepřovém a hovězím mase z Polska

staženo z trhu 

23.9.2016 2016.1320 varování oficiální kontrola na trhu Německo Turecko
Bulharsko, Commission Services, Německo, 

INFOSAN
doplněk stravy

neoprávněná látka sibutramin (9,2 mg/kus) v doplňku 

stravy na hubnutí z Turecka

informování 

příjemců

27.9.2016 2016.1332 informace hraniční kontrola - zásilka povolena Litva Thajsko Gruzie, Litva, Rusko potravina
vysoký obsah barviva E 110 - Žluť SY (77,2 mg/kg) v 

kandovaných plátcích ananasu z Thajska
likvidace

27.9.2016 2016.BFW
zadržení na 

hranicích
hraniční kontrola - zásilka zadržena Lotyšsko Uzbekistán Lotyšsko potravina

nedeklarované siřičitany (23 mg/kg) v rozinkách z 

Uzbekistánu

fyzikální/chemické 

ošetření

29.9.2016 2016.BGI
zadržení na 

hranicích
hraniční kontrola - zásilka zadržena Itálie Čína Itálie potravina

neautorizovaná nová složka potravin Euryale Ferox v 

pšenici z Číny
zadrženo

30.9.2016 2016.1347 varování oficiální kontrola na trhu Lucembursko Německo Belgie, Commission Services, Lucembursko potravina
nedeklarované siřičitany (32 mg/kg) v třešňovo-

hroznovém džusu z Německa, přes Belgii

staženo od 

spotřebitelů



stav distribuce

distribuce do ostatních 

členských států

distribuce omezena na 

oznamující zemi

žádná distribuce z 

oznamující země

distribuce omezena na 

oznamující zemi

distribuce do ostatních 

členských států

žádná distribuce z 

oznamující země

distribuce do ostatních 

členských států

distribuce do ostatních 

členských států

žádná distribuce z 

oznamující země

žádná distribuce z 

oznamující země

žádná distribuce z 

oznamující země

distribuce do ostatních 

členských států

žádná distribuce z 

oznamující země

žádná distribuce z 

oznamující země

žádná distribuce z 

oznamující země

žádná distribuce z 

oznamující země

distribuce omezena na 

oznamující zemi

distribuce do ostatních 

členských států

produkt 

(pravděpodobně) není 

na trhu

informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 

dispozici

distribuce do třetích 

zemí

výrobek není (zatím) 

uveden na trh

výrobek není (zatím) 

uveden na trh

distribuce do ostatních 

členských států


